
Posudek Bakalářská práce   

Student: Tereza Šitinová 

Téma práce: Podpora poskytovaná sociálním pracovníkem při léčbě dětí s poruchami příjmu potravy  

Oponent práce: PhDr. Monika Válková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů : 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení : 1 

4. Vhodnost zvolených metod :  1 

5. Interpretace výsledků :  1 

6. Splnění cílů : 1 

7. Originalita  : 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice : 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů : 1 

11. Úroveň jazykového zpracování : 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu : 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem : 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zvolila vhodně cíl své bakalářské práce, vybrala vhodnou metodiku zpracování. Cílem 

bakalářské práce je poukázat na využití profese sociálního pracovníka a jeho podpory při léčbě dětí s 

poruchami příjmu potravy. Studentka si položila hlavní výzkumnou otázku: „ Jak může sociální 

pracovník podpořit děti s poruchami příjmu potravy během léčby? Dále tři dílčí otázky, které mají za cíl 

zjistit rodinné vztahy, přátelské vztahy, jak přijme dítě podporu od sociálního pracovníka při léčebném 

procesu. Důležitou součástí je také zkoumání role sociálního pracovníka v multidisciplinárním týmu. 

Studentka podle typu zformulovaných výzkumných otázek zvolila kvalitativní výzkum, který je 

definován Creswellem- polo strukturovaný rozhovor na rozhodování, ovlivňování, činy v práci s dětmi 

s poruchou přijmu potravy, léčebnými přístupy a roli sociálního pracovníka v multioborovém týmu. 

V praktické části – zhodnocení výsledků použila analýzu dat metodou tematické analýzy, protřídila 

z výsledků rozhovoru témata, které shrnula do 11 témat. Témata vhodně pojmenovala a v diskusi a 

popisu zdůvodnění vysvětlila proč tak učinila. Použitá metodika je vhodná pro tip výzkumu. 

 

 



Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Studentka zvolila správnou a dostupnou odbornou literaturu vzhledem v vybranému tématu. Dle 

dostupné literatury podrobně zpracovala dané téma, které v rámci kvalitativního výzkumu převedla do 

tematické analýzy u cílové skupiny.  

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Studentka zpracovala téma z širšího úhlu pohledu, kdy se zabývala v jednotlivých kapitolách celou 

problematikou poruchy příjmu potravu, etiologií onemocnění, přístupy v léčbě. Vyzdvihla roli 

sociálního pracovníka, který je součástí multioborového týmu a podporuje nejen klienty, ale také jejich 

rodinné příslušníky. Bakalářská práce je velmi dobře zpracovaná, strukturovaná, popisuje moderní 

přístupy sociální práce, které se využívají v praxi při léčbě poruchy příjmu potravy. Práce má praktické 

využití v praxi jako příkladů dobré praxe, ale také kvalitativní výzkum zmapoval postoje, názory 

sociálních pracovníků k této problematice.  Bakalářská práce poskytuje ucelený přehled o této 

problematice z holistického pohledu a pojetí.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka splnila cíle své práce a velmi pečlivě jsou formulované výsledky z kvalitativního průzkumu.  

Práce je velmi aktuální vzhledem aplikaci moderní sociální práce do praxe.  

Otázka k obhajobě 

Definujte slabé a silné stránky multidisciplinárního týmu v praxi v zařízeních, ve kterých jste dělala 

výzkum.  

Pokuste se navrhnout celoživotní vzdělávání pro sociálního pracovníka, který se zabývá 

problematikou poruchy příjmu potravy u dětí.  

Celkové hodnocení: výborně 

6. 6. 2023  

PhDr. Monika Válková  


